
тм
ФИЛИАЛ АО «ТАТМЕДИА» «ТАТМЕДИА» АЖ, ФИЛИАЛЫ
РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «МАЯК» «МАЯК» ГАЗЕТАСЫ РЕДАКЦИЯСЕ

РЕДАКЦИЯ
ГАЗЕТЫ
«МАЯК» Адрес: 423330, г.Азнакаево, 

ул. М. ХасановаД2 
423330, Азнакай шэИэре, 
М.Хэсэнов ур., 2

Тел: +7 (85592)94101,94451
факс:+7(85592) 93980 
E-mail: azmayak@mail.ru 
Сайт: aznakaevo-rt.ru

тм

ПРИКАЗ

« /  » О f  2023 г. №

БОЕРЫК

О проведении конкурса почтальонов 
и отделений почтовой связи У ФПС 
«Татарстан почтасы» по итогам подписной 
кампании на 2 полугодие 2023 г.

В целях стимулирования подписной кампании на 2 полугодие 2023 года и 
увеличения реализации объемов товаров, работ, филиала АО «ТАТМЕДИА» 
«Редакция газеты «Маяк», приказываю:
1. Утвердить положение о проведении конкурса почтальонов и отделений почтовой 
связи Альметьевского межрайонного почтамта У ФПС «Татарстан почтасы» АО 
«Почта России» по итогам подписной кампании на 2 полугодие 2023 г. (приложение 
№1 к данному приказу)
2. Организовать в срок с 01 апреля 2023 г. по 30 июня 2023 г. проведение конкурса 
среди почтальонов и отделений почтовой связи в соответствии с Положением о 
конкурсе.
3. Заместителю главного редактора Саниевой Т.П. организовать формирование 
конкурсной комиссии из 5 сотрудников Альметьевского межрайонного почтамта 
У ФПС «Татарстан почтасы» АО «Почта России» и редакции газеты «Маяк», 
ознакомить почтальонов с положениями конкурса.
4. Специалисту по рекламе Шариповой З.Э. вести контроль сбора подписных 

тиражей среди почтальонов на издания газеты «Маяк» в период подписной кампании 
на 2 полугодие 2023 года
5.Редактору сайта Курбановой Г.Т., SMM специалисту Яриахметовой Р.Д.. размещать 
итоги конкурса на сайте www.aznakaevo-rt.ru
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный редактор- 
руководитель филиала

mailto:azmayak@mail.ru
http://www.aznakaevo-rt.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К приказу главного редактора- 
руководителя филиала 
АО «ТАТМЕДИА» РЕ «МАЯК» 
№ ^  от « /  » О ?  ___ 2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О конкурсе почтальонов и отделений почтовой связи Альметьевского межрайонного 
почтамта У ФПС «Татарстан почтасы» АО «Почта России» на 2 полугодие 2023 г.

1. Общие положения. Цели конкурса.

1.1. Конкурс проводится в целях привлечения физических лиц к оформлению подписки 
на газету «МАЯК» (далее- Организатор).
1.2. Конкурс проводится на территории Российской Федерации.
1.3. Организатор при проведении настоящего конкурса ставит перед собой следующие 
общественно-полезные цели: повышение уровня культурного развития, сохранение 
национальных традиций, языка и развитие общего кругозора у участников; 
популяризация среди населения такого вида досуга, как чтение; сохранение здоровья 
подписчиков; возрождение культуры подписки среди жителей Азнакаевского района , а 
также увеличение реализации товаров, работ, услуг редакции.

2. Сведения об Организаторе Конкурса
2.1. Полное наименование Организатора: Филиал Акционерного общества 
«ТАТМЕДИА» Редакция газеты «МАЯК»
2.2. Юридический адрес: 423330, Азнакаевский район, г.Азнакаево , ул.М.Хасанова , 12.
2.3. Почтовый адрес: 423330,Азнакаевский район, г.Азнакаево , ул.М.Хасанова , 12.
2.4. ИНН 1655144950 КПП 164302001

3.Обязанности организатора конкурса
3.1. Организатор конкурса доводит информацию об условиях конкурса до сотрудников 
почтамтов и отделений почтовой связи Альметьевского межрайонного почтамта У ФПС 
«Татарстан почтасы» АО «Почта России», собирает и обрабатывает информацию об 
итогах реализации конкурса и выявляет победителей конкурса
3.2. Организатор конкурса обеспечивает победителей конкурса призами согласно п.4.5. 
положения.
3,3 Организатор конкурса имеет право осветить в средствах массовой информации 
проводимые в рамках конкурса мероприятия (в том числе церемонию вручения призов).

4. Участники и этапы проведения конкурса
4.1. Участником конкурса может выступить любой сотрудник и любое отделение 
почтовой связи Альметьевского межрайонного почтамта У ФПС «Татарстан почтасы» 
АО «Почта России» , задействованные в оформлении подписки на 2-ое полугодие 2023 
года на районную газету «Маяк»
4.2. Конкурс включает в себя следующие этапы:
- сбор подписных тиражей издания газеты «Маяк» в период подписной кампании на 
2- ое полугодие 2023 года: с «1» апреля 2023 года по «30» июня 2023 года;
- подведение итогов конкурса.



5.1. Конкурс проводится в 2 этапа. Альметьевский межрайонный почтамт У ФПС 
«Татарстан почтасы» АО «Почта России» совместно с редакцией газеты «Маяк» 
проводит отбор победителей конкурса, отвечающих следующим условиям:
1 этап:
- почтальоны должны до 10 июня 2023 г. подписать абонементов более 
20% домовладений на территории ОПС

2 этап:
почтальоны должны до 30 июня 2023 г. подписать абонементов более 35 % 

домовладений на территории ОПС

5.2. Организатор конкурса для подведения итогов формирует конкурсную комиссию в 
составе 5 сотрудника Альметьевского межрайонного почтамта У ФПС «Татарстан 
почтасы» АО «Почта России» и редакции газеты «Маяк» для выявления победителей 
конкурса по итогам подписной кампании на 2-ое полугодие 2023 года.

5.3. Критериями для выявления окончательных победителей конкурса являются:

- величина прироста тиража газеты «Маяк» на 2-е полугодие 2023 года по отношению к 
величине тиражей на 1-е полугодие 2022 года;
- абсолютная величина достигнутого тиража газеты «Маяк» на 2 -е полугодие 2023 
года;
- величина плотности подписки, т.е. совокупное газеты «Маяк» в расчёте на количество 
домохозяйств, обслуживаемых почтальоном/отделением почтовой связи.

5.4. По результатам организатор конкурса награждает:
- в номинации «Лучший городской почтальон» 3 победителей (победителю вручается 
сертификат на сумму 1000,0 руб. и грамота)

- в номинации «Лучший сельский почтальон» 3 победителей (победителю вручается 
сертификат на сумму 1000,0 руб. и грамота)

5. Условия проведения конкурса

Наименование Количество, шт. Всего, руб.

В номинации «Лучший 
сельский почтальон» - 
сертификаты на сумму 1000,0 
руб. магазина ИП Ш акиров Р.А.

3 3000,00

В номинации «Лучший 
городской почтальон»- 
сертификаты на сумму 1000,0 
руб. магазина ИП Ш акиров Р.А.

3 3000,00

В номинации «Лучшее 
отделение почтовой связи»- 
сертификаты на сумму 1000,0 
руб. магазина ИП Ш акиров Р.А.

2 2000,00

ИТОГО 8 8000,0



- в номинации «Лучшее почтовое отделение» среди городских отделений (победителю 
вручается сертификат на сумму 1000,0 руб., грамота и кубок редакции газеты «Маяк»)

- в номинации «Лучшее почтовое отделение» среди отделений на территории сельских 
поселений (победителю вручается сертификат на сумму 1000,0 руб., грамота и кубок 
редакции газеты «Маяк»)

6. Призовой фонд:

6.1 Призовой фонд Конкурса состоит из следующих призов:

6.2 Общий призовой фонд 8000 ( Восемь тысяч ) рублей. 00 копеек

7.Информированне об условиях конкурса призов и их изменениях.

7.1. Сообщение о вручении призов размещается в газете «МАЯК» не менее двух раз. 

Положение о порядке проведения конкурса призов публикуется на сайте 
www.aznakaevo-rt. ru. Организатор оставляет за собой право изменять и дополнять 
данное Положение на протяжении всего срока проведения конкурса, а также составляет 
за собой право публиковать дополнительную информацию о конкурсе.
7.2. Принимая участие в конкурсе призов, Участники соглашаются с тем, что их 
персональные данные, в т. ч. имена, фамилии, фотографии, интервью могут быть 

использованы. Организатором в рекламных целях без дополнительного согласия 

Участников и без уплаты какого-либо отдельного дополнительного вознаграждения 

кому-либо из Участников. Все авторские права на использование таких рекламных 
материалов принадлежат Организатору.

http://www.aznakaevo-rt

